
 

Parašutista 

 

Parašutismus. In: Fotobanka Zdarma - PxHere [online]. [cit. 2020-04-17]. Dostupné z: https://pxhere.com/cs/photo/1142486 

První seskoky s padákem se začaly objevovat již v 18. století. Vývoj padáků byl 

urychlen v průběhu 1. světové války a začaly vznikat výsadkové jednotky a po druhé 

světové válce se začal rozvíjet civilní parašutismus. Před seskokem je důležitý výběr 

velikosti padáku. Doporučená rychlost sestupu je kolem 5 m·s-1. 

Navrhněte experiment, kterým byste určili jaký je vliv plochy a tvaru na rychlosti 

pádu padáku.  

Autor motivačního textu: Šamaj (2020) 

Výzkumný problém a jeho řešení (rozbor problémové situace, 

struktura řešení problému) 

Jaký vliv má padák na rychlost sestupu? 

  



 

Potřebné pomůcky 

(Zde napiš, které pomůcky a chemikálie budeš k řešení problému požadovat). 

 

 

 

 

Postup 

(Zde napiš zkráceně v bodech postup řešení problému). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky pozorování 

(Zde napiš a zdůvodni výsledky své práce). 


	Parašutista

